O objeto compreende a contratação de serviços de catalogação e fornecimento de Números 
Internacionais Padronizados – Internacional Standard Book Number (ISBN) para as publicações 
produzidas pelo Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA).

3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
3.1. R$ 3.288,00 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais).

4. JUSTIFICATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO DECORRE DOS SEGUINTES
MOTIVOS:
4.1. Nos termos do Despacho nº 98610/2025-MMA (SEI nº 2171390), no que concerne à
justificativa de preços citada no item 5.4 da Nota Técnica e Pesquisa de preços nº 69/2025 (SEI